
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 55          del  26/02/2014 

O G G E T T O 
 
Mensa Scuola Primaria. Approvazione Capitolato Speciale d’Appalto relativo al 
servizio di ristorazione della scuola primaria, per la durata di anni 3. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventisei del mese di febbraio nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Assente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

La Giunta Comunale 

Premesso: 

- Che il Comune di Molfetta assicura il servizio di refezione scolastica in favore 
degli alunni frequentanti le Scuole dell’Infanzia Statali e le Scuole Primarie; 

 
- Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 199 del 29/10/2012, esecutiva, si 

approvava il Capitolato prestazionale per l’appalto del servizio di refezione 
scolastica nelle Scuole Primarie Statali per la durata di anni tre; 

 
- Che le recenti modifiche introdotte in materia di appalti di forniture e servizi, la 

redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze ed il 
recepimento delle direttive imparite dall’Amministrazione con deliberazione 
G.C. n.80 in data 30.10.2013, avente ad oggetto “Atto di indirizzo per l’appalto 
del servizio mensa per la Scuola Primaria, hanno reso necessaria la redazione di 
un nuovo Capitolato Speciale d’Appalto; 

 
- Visto il Capitolato Speciale d’Appalto, allegato alla presente, predisposto dal Settore 
Socio Educativo, relativo al servizio di  ristorazione della Scuola Primaria, per n.3 (tre) 
anni, che consta dei seguenti allegati: 

- Elenco Scuole Primarie. 
- Menù  preventivato su 4 settimane. 
- Specifiche tecniche relative alle tabelle merceologiche delle derrate alimentari. 
- Elenchi delle unità occupate  con qualifiche ed orari (Assunti dalla attuale ditta 

esecutrice del servizio); 
-  Dato atto che il prezzo a base di gara, pari ad € 4,55 a pasto, è stato determinato sulla 
scorta del valore dei servizi aggiuntivi previsti nel presente Capitolato;  
- Dato atto che il Dirigente del Settore Socio – Educativo provvederà in sede gestionale 
a porre in essere le procedure concernenti l’espletamento della gara e ad impegnare la 
relativa spesa; 
 
- Attesa la competenza della Giunta Comunale a deliberare, in relazione al combinato 
disposto degli artt. 42 e 48 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n.267; 
 
- Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Socio – Educativo e dal 
Dirigente “ad interim” del Settore Economico – Finanziario,  ai sensi dell’art.49, 
comma 1, del citato T.U.E.L.;  
 
- Visti: 

• lo Statuto Comunale; 
• il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii. 
• il Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici, approvato con 

D.P.R. n.207/2010; 
• il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 

- Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 
 
 
 

 



DELIBERA 
 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Approvare il Capitolato Speciale d’Appalto relativo al servizio di  ristorazione 

della Scuola Primaria, per la durata di anni 3 (tre), che consta dei seguenti 
allegati: 
- Elenco Scuole Primarie; 
- Menù  preventivato su 4 settimane; 
- Specifiche tecniche relative alle tabelle merceologiche delle derrate   

alimentari; 
- Elenchi delle unità occupate  con qualifiche ed orari (Assunti dalla 

attuale ditta esecutrice del servizio). 
 
3) Incaricare il Dirigente del Settore Socio – Educativo di provvedere a porre in 

essere tutti gli atti necessari all’espletamento della gara sulla base dell’atto di 
indirizzo di cui alla deliberazione G.C. n.80/2013 e all’impegno della relativa 
spesa. 

 
4) Dare atto che Responsabile del Procedimento è il dott. Angelo Antonelli in 

servizio presso l’Ufficio Pubblica Istruzione del Settore Socio - Educativo. 
 
5) Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Socio – Educativo, al Dirigente del Settore Demografia – 
Appalti e Contratti, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario e al 
Responsabile del Procedimento, per quanto di rispettiva competenza; 

 
 
 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica  
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Socio Educativo 
         f.to Dott.ssa Marilina d’Abramo 
 
 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile 
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 
      f.to    Dott. Giuseppe Lopopolo 
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 27/03/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                              f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


